УТВЕРЖДАЮ
Заместитель руководителя рабочей

группы по независимой оценке
качества оказания медицинских
услуг Общественного совета при
Министерстве здравоохранения в

Республике Дагестан

____________________ Курбанова С. М.

ПРОТОКОЛ № 1
заседания рабочей группы по независимой оценке качества

оказания медицинских услуг Общественного совета при Министерстве
здравоохранения в Республике Дагестан

(далее – НОК ОС при МЗ РД)

«23» июня 2022 г.        г. Махачкала

Повестка дня

1. Об утверждении перечня учреждений, подлежащих проверке НОК в 2022
г.

2. Об изменениях в составе рабочей группы.
3. Об избрании заместителя председателя рабочей группы НОК ОС при МЗ

РД.

Председательствующий:

Рассохина Т.В. – Заместитель председателя общественного совета при

Министерстве здравоохранения в Республике Дагестан, руководитель рабочей
группы НОК ОС при МЗ РД

Присутствовали: всего 12 человек (список прилагается)

Вступительное слово: Рассохина Т.В. – Заместитель председателя

общественного совета при МЗ РД, руководитель рабочей группы НОК ОС при МЗ
РД

1.  Об утверждении перечня учреждений, подлежащих проверке НОК в

2022 г.
____________________________________________________________________

(Рассохина Т.В., Ахадов Н.У., Таланов А.Ю.)

Присутствующие отметили несоответствие баллов по различным категориям

независимой оценки качества оказания медицинских услуг, полученным
медицинскими учреждениями в ходе НОК, проводимой подрядной организацией,
объективной оценке, проводимой в ходе очного посещения членами НОС ОС при
МЗ РД медицинских учреждений, прошедших проверку. Данный факт
демонстрирует недопустимость дальнейшего проведения оценки качества
дистанционно, как это проводилось в связи с ограничениями, вызванными
распространением новой коронавирусной инфекции на территории Республики
Дагестан.

В ходе обсуждения пришли к выводу о необходимости усиления
общественного контроля за проведением предстоящей НОК, для чего НОК ОС
при МЗ РД инициирует встречу с представителями подрядной организации до
начала проведения проверки для согласования критериев и механизмов оценки.

Постановили: утвердить перечень учреждений, подлежащих проверке НОК

в 2022 г.
Голосовали: «за» 6 чел., «против» 0 чел., «воздержалось» 0 чел.

2. Об изменениях в составе рабочей группы

____________________________________________________________________
(Рассохина Т.В.)

Было предложено включение новых членов в состав рабочей группы по

независимой оценке качества оказания медицинских услуг Общественного совета
при Министерстве здравоохранения в Республике Дагестан в связи с выбытием
некоторых членов группы:

1) Амирсеидов Низами Магомедович;
2) Курбанова Сабина Мугутдиновна;
3) Асильдерова Мадина Магомедовна;
4) Алиева Фериде Гаджихалиловна.

Постановили: включить Амирсеидова Низами Магомедовича, Курбанову

Сабину Мугутдиновну; Асильдерову Мадину Магомедовну; Алиеву Фериде
Гаджихалиловну в состав НОК ОС при МЗ РД.

Голосовали: «за» 6 чел., «против» 0 чел., «воздержалось» 0 чел.

3. Об избрании заместителя председателя рабочей группы
4. НОК ОС при МЗ РД.

____________________________________________________________________
(Рассохина Т. В., Алиева Ф. Г.)

Во вопросу повестки выступила Алиева Ф.Г., предложив избрать

заместителем председателя НОК ОС при МЗ РД. Курбанову Сабину
Мугутдиновну.

Постановили: избрать Курбанову Сабину Мугутдиновну заместителем

председателя НОК ОС при МЗ РД.
Голосовали: «за» 9 чел., «против» 0 чел., «воздержалось» 1 чел.

Протокол вела      Р. Мурачуева

СПИСОК
принявших участие на заседании

НОК ОС при МЗ РД
«23» июня 2022 года, г. Махачкала, ул. Абубакарова, д. 10, 16:00 ч.

1.  Рассохина Татьяна
Валерьевна

Заместитель председателя ОС при МЗ РД,
руководитель рабочей группы НОК ОС при МЗ РД

2.  Курбанова Сабина
Мугутдиновна

Член НОК ОС при МЗ РД, заместитель
председателя рабочей группы НОК ОС при МЗ РД

3.  Мурачуева Рита
Магомедовна

Начальник отдела оказания организации
медицинской помощи взрослому населению МЗ РД

4.  Таланов Алевдин
Юрьевич

Советник министра здравоохранения Республики
Дагестан

5.  Асильдерова Мадина
Магомедовна

Член НОК ОС при МЗ РД

6.  Алиева Фериде
Гаджихалиловна

Член НОК ОС при МЗ РД

7.  Абдулаева Патимат
Зулкиплиевна

Член НОК ОС при МЗ РД

8.  Алиметов Альберт
Гаджиевич

Член НОК ОС при МЗ РД

9.  Амирсеидов Низами
Магомедович

Член НОК ОС при МЗ РД

10.  Ахадов Наби Укаевич Член НОК ОС при МЗ РД

11.  Расулова Патимат
Зулькифлиевна

Член НОК ОС при МЗ РД

12.  Байрамбекова Анжела
Байрамбековна

Член НОК ОС при МЗ РД